و هیئت بین‌المللی بهائی، دوستانه و صمیمانه است و فی‌الحقیقه جای بس خوشبختی ست که راجع به شناسایی امر (بهائیت) در ارض اقدس (فلسطین اشغالی) موفقیت‌هایی حاصل گردیده است».

در همین جهت، در پیام اسرائیل به شوقی‌افندی، امکانات ویژه‌ای در اختیار فرقه ضاله بهائیت قرار می‌گیرد که شوقی در پیام آوریل ۱۹۵۴م (۱۳۳۳ش) گوشه‌ای از آن را برمی‌شمارد؛ از جمله اینکه، دولت اسرائیل، شعبه‌های محافل ملی بهائیان را در بعضی کشورها همچون انگلیس، ایران و کانادا نیز به رسمیت شناخت تا امکان فعالیت مستقل داشته باشند. یکی از نزدیکان شوقی، پس از بیان حمایت‌های حاکم انگلیسی فلسطین از بهائیان، به حمایت‌های صهیونیست‌ها اشاره می‌کند و می‌گوید: «الان هم دولت اسرائیل، همان روش را اتخاذ نموده و دستور رسمی داده شده است که از کلیه عوارض و مالیات‌ها معاف باشند». البته دامنه حمایت‌ها تنها بدین جا

۱. توقیعات مبارکه، ص ۲۹۰.

۲. آهنگ بدیع، ش ۳، ص ۷، نهم ژانویه ۱۹۵۱م (۱۳۲۹ش).

محدود نشده است بلکه، بعدها شامل حضرت عبدالبهاء و مسافرخانه شرقی و غربی نیز از دادن مالیات معاف شدند و عقدنامه بهایی به رسمیت شناخته شد و وزارت ادیان، قصر مزرعه را به آنها تسلیم کرد و وزارت معارف اسرائیل، ایام خاص بهایی را به رسمیت شناخت. گفتنی است که حکومت اسرائیل، قصر مزرعه را برای سازمان‌های دیگری در نظر گرفته بود، اما با پیگیری‌های شوقی و مراجعه مستقیم وی به رؤسای حکومت اسرائیل، در اختیار این فرقه قرار گرفت.

سران رژیم صهیونیستی در تقویت بهائیت نیز نقش داشتند، به طوری که افرادی مانند پروفیسور «نرمان نیویچ»، از شخصیت‌های سیاسی و حقوقی دولت اسرائیل و دادستان سابق حکومت فلسطینی، در زمان مسئولیت‌اش، بهائیت را در شمار سه دین ابراهیمی (اسلام، مسیحیت و یهودی) به رسمیت شناخت.^۱

در خلال جنگ شش روزه اعراب و اسرائیل (ژوئن ۱۹۶۷م، خرداد ۱۳۴۶ش) که به شکست دولت‌های عربی انجامید، و بخش‌های وسیعی از ممالک اسلامی (صحرای سینا، ارتفاعات جولان، کرانه باختری رود اردن و قدس) به اشغال صهیونیست‌ها درآمد، بهائیان برخلاف شعار صلح جهانی‌شان، در کنار ارتش اسرائیل، حمایتی همه‌جانبه از صهیونیست‌ها کردند که ۱۲۰ میلیون تومان کمک بهائیان ایران به اسرائیل،

از این رو، در غیاب سفیر کبیر اسرائیل در لندن، کاردار سفارت به نام «گیرشون اولر»، در مراسم تشییع شرکت کرد.^۳

۱. همان، مرداد ۱۳۳۱، ش ۴؛ همچنین، رک: bahai-israel.blogfa.com.

۲. همان، بهمن، اسفند و فروردین ۱۳۳۲ و ۱۳۳۳، ش ۱۰، ۱۱ و ۱۲.

۳. همان، سال ۱۳۳۹، ش ۸ - ۱۰، ص ۲۶۳.

به گزارش نشریه رسمی بهائیان ایران، در ماه جولای سال ۱۹۶۰م (تیر ۱۳۳۹ش) هفده هزار نفر از ساختمان بهائیان در آمریکا بازدید کردند. در میان آنها، از «موشه انتریونی»، نماینده دولت اسرائیل که برای شرکت در کمیته‌ای اداری دعوت شده بود نیز نام برده می‌شود تا شاید سبب تجدید روحیه بهائیان سرخورده و ناامید باشد.^۱ خانم روحیه ماکسول، همسر آمریکایی شوقی افندی نیز درباره رابطه بهائیت با اسرائیل و صهیونیسم چنین گفته است: «من ترجیح می‌دهم که جوان‌ترین ادیان (بهائیت)!!

(ر.ک: افراسیابی، بهرام، تاریخ جامع بهائیت، ص ۷۲۲)

درباره نکته اول، یعنی عدالت‌گری حکومت آمریکا و گرایش نداشتن دولت و ملت آن کشور به استعمار و تصرف کشورهای جهان، در خطابه عباس افندی در ۱۲ مه ۱۹۱۲م (۲۵ جمادی‌الاول ۱۳۳۰ق) چنین آمده است:

... چون من به آمریکا آمدم، دیدم جمعی همه حامی صلح‌اند و اهالی در نهایت استعداد، و حکومت آمریکا در نهایت عدالت، و مساوات، بین بشر، جاری ست. لهذا من آرزویم چنان است که اول، پرتو صلح از آمریکا به سایر جهان برافتد. اهالی آمریکا بهتر از عهده [استقرار صلح در جهان] برآیند، زیرا مثل سایرین نیستند.

امیدوارم ملت آمریکا سبب شوند که آن ثروت، ظاهر شود.^۱

۱. عباس افندی، **خطابات**، ج ۲، ص ۳۰ (خطابه در کنگره ارتباط شرق و غرب در تالار کتابخانه ملی واشنگتن، بیستم آوریل ۱۹۱۲م (۳ جمادی اول ۱۳۳۰هـ.ق)).

شوقی درباره نکته سوم و چهارم نیز می گوید:

جامعه بهایی امریکا، مدافعین برازنده امرالله، که از نعمت حریتی برخوردارند که اکثریت معظمی از برادران روحانی شان، از آن، جائزانه محروم اند و وسائل و اسباب لازم را نیز در اختیار دارند که از این تبلیغات، نتیجه گیرند باید در تشدید آن، که عوامل غیر بهایی حتی دشمنان امر نیز در آن نقش مهمی ایفا می کنند، کاملاً قاطعاً به اقدام پردازند.

حتی به گفته «جان ویشارد» (پزشک سفارت آمریکا در زمان مظفرالدین شاه) گروهی آمریکایی برای خط‌دهی به جریان باییت و بهائیت، به تهران وارد می‌شوند... با ایجاد شعبه جدیدی در بهائیت (شکل‌گیری ازلی‌ها) در واشنگتن نیز تبلیغاتی صورت گرفت و در سال ۱۹۰۶ م (۱۳۲۴ق، ۱۲۸۵ش) دسته‌ای از آمریکایی‌ها در تهران، جمع شده و به اصفهان رفتند تا هم از قضایا سر در آوردند و هم به حرکت تازه، جهت بخشند!^۵

با این برنامه‌ریزی‌ها و سرمایه‌گذاری‌ها، در عصر پهلوی (به ویژه در نیمه دوم سلطنت محمدرضا) این گروه‌ک سیاسی به ارکان مهم سیاسی (تا سطح نخست

۱. تقویم تاریخ امری، ص ۲۰۸، وقایع سال ۱۳۷۲ هـ ق (۱۳۳۲ هـ ش و ۱۹۵۳ - ۱۹۵۲ م).

۲. نامه شوقی به چارلز میسن ریمی آمریکایی، رئیس شورای بین‌المللی بهایی (در جواب نامه وی) و در پی پیام ۳۰ ژوئن ۱۹۵۲ م، مبنی بر طرح نقشه ده ساله. ر.ک: تقویم تاریخ امری، ص ۲۱۱.

۳. انشعاب در بهائیت، صص ۱۵۷ - ۱۶۶.

۴. همان، ص ۲۱۷ به بعد. برای اثبات این مخالفت و جدایی، ر.ک: اخبار امری، ش ۲، فروردین ۱۳۵۳، ص ۳۴.

۱۳۱ بدیع، ش ۱۰، شهریور ۱۳۵۳ و ش ۱۱، مهر ۱۳۵۳. ۱۳۳ بدیع، ش ۱۴، آذر ۱۳۵۵. ۱۳۴ بدیع، ش ۱۹، اسفند ۲۵۳۶ (شاهنشاهی)؛ و ۱۳۸ بدیع، ش ۱ و ۲، فروردین و اردیبهشت ۳۶۰.
۲. افراسیابی، بهرام، تاریخ جامع بهائیت، ج ۴، نشر سخن، تهران، ۱۳۷۱ ش.
۳. افندی، شوقی، قرن بدیع، ترجمه: نصرت‌الله مودت، مؤسسه معارف بهائی به لسان فارسی، ج ۲، ۱۴۹ بدیع، ۱۹۹۲ م.
۴. افندی، شوقی، دوربهای، ترجمه: لجنه ملی نشر آثار امری ایران، ج ۳، لانگنهاین، آلمان غربی، ۱۴۴ بدیع، ۱۹۸۸ م.
۵. افندی، شوقی، حصن حصین، ترجمه: فزاد اشرف، مؤسسه ملی مطبوعات امری، هوفهایم - آلمان، ج ۱، ۱۵۴ بدیع، ۱۹۷۷ م.
۶. افندی، شوقی، قرن بدیع، ترجمه: نصرت‌الله مودت، مؤسسه معارف بهائی به لسان فارسی، ج ۲، ۱۴۹ بدیع، ۱۹۹۲ م.
۷. افندی، شوقی، توقیعات (شوقی)، ۱۰۲ تا ۱۰۹ بدیع، مؤسسه ملی مطبوعات امری، ۱۲۵ بدیع (صورت تلگراف منبع مبارک ۲۴).
۸. توقیعات مبارکه حضرت ولی امرالله خطاب به احبای شرق، لجنه نشر آثار امری به لسان‌های فارسی و عربی، لانگنهاین، آلمان، ۱۴۹ بدیع، ۱۹۹۲ م.
۹. رائین اسماعیل، انشعاب در بهائیت پس از مرگ شوقی افندی، مؤسسه تحقیقی رائین، چاپ مرو.

۱۰. زاهد زاهدانی، سید سعید، بهائیت در ایران، نشر مرکز اسناد انقلاب اسلامی، چ ۴، ۱۳۸۸ ش.
۱۱. چافسکی، ژرژ پن، تاریخ خاورمیانه، ترجمه: جزائری، اقبال، تهران، ۱۳۳۷ ش.
۱۲. مهتدی (صبحی)، فضل‌الله، خاطرات انحطاط و سقوط، به اهتمام علی‌امیر مستوفیان، نشر علم، چ ۱، ۱۳۸۴ ش.
۱۳. مجله آهنگ بدیع، ۱۳۳ بدیع، ش ۳، مورخ ۹ ژانویه ۱۹۵۱ (۱۳۲۹ ش). لجنه ملی نشر آثار امری، محفل بهائیان ایران، ش ۴، ۱۳۳۹ ش.
۱۴. «بهائیت آن گونه که هست»، ویژه‌نامه جام جم، ش ۲۹، ۶ شهریور ۱۳۸۶ ش، نشر سازمان صدا و سیمای جمهوری اسلامی ایران، (جام جم).
۱۵. جان ویشارد، بیست سال در ایران، ترجمه: علی پیرنیا، انتشارات نوین
۱۶. روزنامه جمهوری اسلامی، «بهائیت، مذهب استعمار ساخته...»، قسمت ۱۴ (۸۲/۱۲/۲۶).
۱۷. تقویم تاریخ امری، ص ۲۰۸، وقایع سال ۱۳۷۲ هـ ق (۱۳۳۲ هـ ش و ۱۹۵۳ - ۱۹۵۲ م).
۱۸. اللهیاری، احمد، بهائیان در عصر پهلوی، انتشارات کیهان، چ ۱، ۱۳۸۷ ش.
۱۹. افندی، عباس، خطابات، ج ۲، به همت فرج‌الله زکی الکردی، چ ۱، مصر، ۱۳۴۰ ق، ۱۹۲۱ م.
۲۰. افندی، شوقی، قرن بدیع، ج ۴، ترجمه: نصرالله مودت، مؤسسه ملی مطبوعات امری، ۱۲۳ بدیع.